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Oggetto:  Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore/professoressa di ruolo 

di prima fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 4 ter della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 12/E1 (Diritto Internazionale), 
settore s-d IUS/13 (Diritto Internazionale) proposta di commissione come da  avviso 
pubblicato sul sito web del Dipartimento di Economia; 
Facendo seguito a quanto deliberato nel Consiglio di Dipartimento del 16 maggio 
2024:  

 
Al punto I PERSONALE; 
Sotto punto 2 Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore/professoressa 

universitario/a di ruolo di prima fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 
18 comma 4 ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, settore concorsuale 12/E1 
(Diritto Internazionale), settore s-d IUS/13 (Diritto Internazionale) – rosa commissari 

 
 
Alle ore 12.35 del 23/05/2024 si è riunita presso la Meeting room 4 - Campus Economico San Giobbe- 
la commissione per l’estrazione dei nominativi per la procedura di valutazione in oggetto.  
 
La commissione è così composta: 
 

 Prof. Giacomo Pasini, direttore del Dipartimento – Presidente 

 Prof. Alberto Urbani, vice direttore del Dipartimento – Componente  

 Prof. Pietro Dino Enrico Dindo, professore Ordinario – Componente con funzione di Segretario 

verbalizzante 

La commissione indicata sopra, secondo il mandato assegnatole dal Consiglio di Dipartimento del 16 
maggio 2024, ha svolto le procedure tecniche di estrazione mediante sorteggio. Ogni nominativo della 
rosa di commissari, approvata dal Consiglio di Dipartimento è costituita dai professori: 
 

 CARACCIOLO Ida Professoressa Ordinaria Università della Campania  

  “L.Vanvitelli” SSD IUS/13 

 CASTELLANETA Marina Professoressa Ordinaria Università di Bari “Aldo Moro” SSD IUS/13 

 DI STASI Angela Professoressa Ordinaria Università di Salerno SSD IUS/13 

 NIGRO Raffaella Professoressa Ordinaria Università di Catanzaro SSD IUS/13 

 PALOMBINO Fulvio Maria Professore Ordinario Università di Napoli Federico II SSD IUS/13 

 PERTILE Marco Professore Ordinario Università di Trento SSD IUS/13 

 VIRZO Roberto Professore Ordinario Università di Messina SSD IUS/13 

 VITERBO Annamaria Professoressa Ordinaria Università di Torino SSD IUS/13 

 VITUCCI Maria Chiara Professoressa Ordinaria Università della Campania  

  “L.Vanvitelli” SSD IUS/13 

 ZANOBETTI Alessandra Professoressa Ordinaria Università di Bologna SSD IUS/13 

 
Ciascun biglietto, riportante il nominativo di uno dei commissari della rosa su esposta, è stato mostrato 
dal Prof. Pietro Dino Enrico Dindo alla Commissione. 
È stata mostrata alla Commissione la busta vuota, all’interno della quale sono stati successivamente 
inseriti i bigliettini, dopo essere stati piegati. Si è quindi proceduto al sorteggio. 
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L’ordine di estrazione è risultato il seguente: 
 

1. CASTELLANETA Marina 

2. VITERBO Annamaria 

3. DI STASI Angela 

4. NIGRO Raffaella 

5. VIRZO Roberto 

6. VITUCCI Maria Chiara 

7. PERTILE Marco 

8. ZANOBETTI Alessandra 

9. CARACCIOLO Ida 

10. PALOMBINO Fulvio Maria 

 

Pertanto, vengono indicati quali componenti esterni della commissione di valutazione per la Procedura 
selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore/professoressa universitario/a di ruolo di prima fascia 
da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 comma 4 ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
settore concorsuale 12/E1 (Diritto Internazionale), settore s-d IUS/13 (Diritto Internazionale)  
 

1. CASTELLANETA Marina 

2. VITERBO Annamaria 

 

In caso di loro indisponibilità si procederà allo scorrimento della graduatoria indicata sopra. 
 
Il membro designato è stato individuato nella persona della Prof.ssa Micaela Frulli dell’Università degli 
Studi di Firenze, Professoressa Ordinaria nel settore scientifico-disciplinare IUS/13 
 
La seduta si chiude alle ore 12.40 senza che nulla venga eccepito da alcuno. 
Il presente verbale è stato approvato seduta stante. 

 
Il Presidente    
Prof. Giacomo Pasini

 (firmato digitalmente)  
Il Segretario verbalizzante  
Prof. Pietro Dino Enrico Dindo  
(firmato digitalmente)           
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